
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Выльгортская средняя общеобразовательная 

школа №2» им. В.П.Налимова

ПРИКАЗ
от 29 февраля 2024г. №97

с. Выльгорт

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году.

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики 
Коми от 17.01.2024г. №818 «Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2024 году», Управления образования администрации муниципального района «Сыктывдинский» 
Республики Коми от 22.01.2024 №12 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях Сыктывдинского района в 2023 году» , в целях диагностики 
достижений обучающимися предметных и метапредметных результатов, анализа текущего 
состояния системы общего образования в Сыктывдинском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году в 
соответствии с графиком ВПР.

2. Утвердить график проведения ВПР в школе (Приложение №1)
3. Назначить школьным координатором по организации и проведению всероссийских 

проверочных работ заместителей директора по УВР Корневу Т.Н. и КропаневуН.В.
3. Заместителю директора по УВР Корневой Т.Н. обеспечить:
3.1. своевременность внесения сведений в Федеральную информационную систему оценки 

качества образования.
3.2. В целях обеспечения объективности оценивания результатов ВПР по русскому языку и 

математике в 4-8 классах организовать перекрестную проверку учителями -предметниками.
3.3. Организовать общественное наблюдение в целях обеспечения объективности 

проведения ВПР согласно Приложению №2 .
4. Техническим специалистам Кузиванову И.И. и Пупышеву С.И. обеспечить техническую 

поддержку в проведении ВПР в компьютерной форме и тиражированию контрольно­
измерительных материалов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР 
Корневу Т.Н.



Приложение!

Предмет Класс Продолжитель 
ность ВПР

Дата 
проведе 
НИЯ

Форма проведения, 
дополнительные 
материалы и оборудование

Биология 11 90 минут 12.03.20
24

традиционная

История И 90 минут 18.03.20
24

традиционная

География И 90 минут 15.03.20
23

Традиционная(географиче 
ские атласы 8-1 Окласс)

Физика 11 90 минут 13.03.20
23

Традиционная(непрограмм 
ируемый калькулятор, 
линейка)

Химия 11 90 минут 22.03.20
23

Т радиционпая(периодичес 
кая система химических 
элементов, таблица 
растворимости солей, 
кислот и оснований в воде, 
электрохимический ряд 
напряжений металлов, 
непрограммируемый 
калькулятор

Русский 
язык(1 часть)

4 
а,б,в,г,д

45 минут 25.04.20
24

традиционная

Русский 
язык(2часть)

4 
а,б,в,г,д
5

45 минут 26.04.20
24

традиционная

Математика 4 
а,б,в,г,д
5

45 минут 18.04.20
24

традиционная

Окружающий мир 4 
а,б,в,г,д
9

45 минут ^ 12.04.20
24

традиционная

Русский язык 5а,б,в,г, 
к,е

60 минут 19.04.20
24

традиционная

Математика
5а,б,в,г, 
к,е

45 минут 09.04.20
24

традиционная

История 5а,б,в,г, 
к

45 минут 16.04.20
24

компьютерная

Биология 5а,б,в,г, 
к

45 минут 17.04.20
24

компьютерная

Русский язык 6а,б,в,г, 
к

90 минут 07.05.20
24

традиционная

Математика 6а,б,в,г, 
к

60 минут 24.04.20
24

традиционная



История или 
обществознание(слу 
чайный выбор)

6а,б,в,г, 
к

45 минут 09.04.20
24

компьютерная

Биология или
Г еография(случайны 
й выбор)

6а,б,в,г, 
к

45 минут 05.04.20
24

компьютерная

Русский язык 7а,б,в,г, 
к

90 минут 22.04.20
24

традиционная

Математика 7а,б,в,г, 
к

90 минут 29.04.20
24

традиционная

История, или 
Обществознание, 
или
Г еография(случайны 
й выбор)

7а,б,в,г, 
к

45 минут 08.04., 
2024

компьютерная

Биология или 
Физика(случайный 
выбор)

7а,б,в,г, 
к

45 минут 11.04.20
24

Компьютерная

Физика(случайный 
выбор)

7а,б,в,г, 
к

45 минут 11.04.20
24

Традиционная(непрограмм 
ируемый калькулятор)

Русский язык 8
а,б,в,г,к

90 минут 14.05.20
24

традиционная

Математика 8
а,б,в,г,к

90 минут 23.04.20
24

традиционная

История ,или 
обществознание, или 
Г еография(случайны 
й выбор)

8а,б,в,г, 
к

45 минут 12.04.20
24

компьютерная

Биология, или 
физика, или химия 
(случайный выбор)

8а,б,в,г, 
к

45 минут 15.04..2
024

Компьютерная 
(непрограммируемый 
калькулятор)

Физика, химия 
(случайный выбор)

8а,б,в,г, 
к

45 минут 15.04..2
024

традиционная 
^непрограммируемый 
калькулятор)


		2024-04-25T12:04:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА




